

# NERWOWY TYDZIEŃ NA RYNKACH METALI SZLACHETNYCH

Bieżący tydzień jest okresem bardzo nerwowym na rynkach metali szlachetnych. Główną przyczyną takiego stanu rzeczy jest amerykański dolar, który w ostatnich dniach wyraźnie się umocnił za sprawą powrotu pesymistycznych nastrojów na rynki finansowe.

Pierwsza połowa bieżącego tygodnia upływała pod znakiem komentarzy i spekulacji na temat dalszej sytuacji pandemicznej na świecie. Nowy wariant koronawirusa, Delta, zbiera bowiem coraz większe żniwo na świecie, przy czym największe problemy notują kraje azjatyckie. Jednak wariant Delta jest także obecny w Europie. Liczba zakażeń szybko rośnie w wielu krajach Starego Kontynentu, co budzi obawy dotyczące rychłego powrotu restrykcji.

Tymczasem na razie kraje Europy mają swobodne podejście do obostrzeń. Najbardziej jaskrawym przykładem jest Wielka Brytania, która w poniedziałek zniósła wszelkie restrykcje. Także inne kraje Europy mają poluzowane obostrzenia w okresie letnim, co tym bardziej budzi strach o to, jak będzie wyglądała liczba zakażeń w perspektywie kilku najbliższych tygodni.

Koronawirus to teraz główny temat na rynkach finansowych. Na ceny metali szlachetnych wpływa on w ostatnich dniach negatywnie. Jeszcze w poniedziałek notowania złota próbowały odbić się po piątkowej przecenie, co miało uzasadnienie, bowiem złoto jest traktowane przez wielu inwestorów jako bezpieczna przystań. Jednak w późniejszych dniach ceny złota skierowały się w dół, ponieważ skuteczniejszą bezpieczną przystanią okazał się amerykański dolar, który z cenami złota jest skorelowany negatywnie.



Notowania cen złota, YTD, źródło: baha.com



Notowania cen srebra, YTD, źródło: baha.com

Pod presją podaży znalazły się także notowania srebra. Tutaj również główną przyczyną była sytuacja na dolarze, ale nie tylko: presję na spadek cen wywoływało także nastawienie risk-off wśród globalnych inwestorów. O ile notowania srebra wykazują powiązanie ze złotem, to srebro jest częściej wykorzystywane w przemyśle, więc pesymizm w światowej gospodarce udziela się inwestorom także na tym rynku.

Bieżący tydzień jest na rynkach metali szlachetnych nerwowy, ale nie przesądza to o długoterminowych perspektywach dla cen złota i srebra, które pozostają dobre w obliczu perspektyw rosnącego popytu na kruszce, ograniczonej podaży oraz wysokiej inflacji.

Paweł Grubiak,  
Prezes Zarządu,  
Doradca Inwestycyjny  
w Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej ([www.superfund.pl](http://www.superfund.pl)), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.



**SUPERFUND TFI S.A., INFOLINIA: +48 22 556 88 62, WWW.SUPERFUND.PL**

SUPERFUND TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego: 2 210 000 złotych (wpłacony w całości)